
Aðild Íslands að NATO og ESB  

NATO 

Landsmenn eru hlynntari veru Íslands í NATO núna en í fyrra. Ríflega 78% eru hlynnt veru Íslands í NATO en tæplega 
einn af hverjum tíu andvígur. Hlutfall þeirra sem eru alfarið hlynntir henni hefur hækkað um rúmlega sex prósentustig frá 
því í fyrra. Mælingin var gerð eftir að Donald Trump Bandaríkjaforseti lýsti ítrekað yfir vilja sínum til að Bandaríkin 
eignuðust Grænland.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fólk milli fertugs og fimmtugs er já-
kvæðara gagnvart veru Íslands í NATO 
en yngra og eldra fólk.  

Íbúar höfuðborgarsvæðisins eru hlynnt-
ari henni en íbúar landsbyggðarinnar. 
Fólk með meiri menntun en minni er 
frekar hlynnt henni og fólk með hærri 
fjölskyldutekjur frekar en fólk með lægri 
tekjur.  

Þau sem kysu Viðreisn ef kosið yrði til 
Alþingis í dag eru jákvæðust gagnvart 
veru Íslands í NATO en þau sem kysu 
annan flokk en þá sem eiga sæti á 
þingi eru neikvæðust gagnvart henni. 
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ESB 
Landsmenn eru aftur á móti andvígari því núna en í fyrra að Ísland gangi í Evrópusambandið. Rúmlega 42% eru hlynnt því 
og sama hutfall er andvígt því. 

 

 

 

 

Karlar eru andvígari því en konur að 
Ísland gangi í Evrópusambandið.  

Íbúar höfuðborgarsvæðisins eru 
hlynntari því en íbúar lands-
byggðarinnar og fólk með meiri 
menntun en minni er sömuleiðis 
hlynntara því.  

Þau sem kysu Viðreisn eða Samfylk-
inguna ef kosið yrði til Alþingis í dag 
eru helst hlynnt því að Ísland gangi í 
ESB en síst þau sem kysu Sjálfstæðis-
flokkinn. 
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Spurt var: 

• Ert þú hlynnt(ur) eða andvíg(ur) veru Íslands í NATO? 

• Ert þú hlynnt(ur) eða andvíg(ur) því að Ísland gangi í Evrópusambandið (ESB)? 

 

 

Niðurstöður sem hér birtast eru úr netkönnun sem Gallup gerði dagana 21.janúar - 2. febrúar 2026. Heildarúrtaksstærð var 1.672 og þátttökuhlutfall var 
48,8%. Einstaklingar í úrtaki voru handahófsvaldir úr Viðhorfahópi Gallup. 

 

Notkun á efni Þjóðarpúls Gallup og tilvitnun í það er heimil svo lengi sem heimilda er getið.  
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